

Frecon A/S

Egeskovvej 2 b, 8700 Horsens

CVR-nr. 29 41 73 18

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2022.

Peter Bager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frecon A/S Egeskovvej 2 b 8700 Horsens
	Telefon: 72170369 Hjemmeside: www.frecon.dk E-mail: mail@frecon.dk
	CVR-nr.: 29 41 73 18 Stiftet: 1. marts 2006 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Leif Christoffersen, Formand Peter Bager Per Christensen Frederik Rytter
Direktion	Claus Mølgaard Jensen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordea Bank
Advokatforbindelse	Hjulmand & Kaptain, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er ingeniørvirksomhed indenfor produktion- og maskinteknik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for årsregnskabet for 2021 er særdeles tilfredsstillende. Ovenpå et vanskeligt 2020 præget af Covid-19 har selskabet tilnærmelsesvist genvundet det tabte, og er nu klar til at fortsætte den vedtagne vækststrategi. Tilgangen af nye kunder og nye projekter har været meget tilfredsstillende. Til trods for et presset arbejdsmarked er det lykkedes at rekruttere som planlagt. Det gode resultat er endvidere funderet i medarbejdernes store arbejdsindsats og en høj effektivitet og kvalitet i leverancerne til vore kunder.

Den forventede udvikling

I 2022 forventes væksten i medarbejdere at fortsætte i henhold til den lagte strategi, og samtidig med fortsat fokus på udvikling af kundeporteføljen i størrelse og diversitet. En stor ordrebeholdning og et højt aktivitetsniveau giver forventning en markant forbedret omsætning og indtjening. Der vil fortsat være fokus på investering i eksisterende og nye medarbejders integration og udvikling samt forbedring af interne processer der kan sikre selskabets langsigtede vækst mål.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	23.251.952	15.114
1 Personaleomkostninger	-18.196.289	-17.301
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-434.708	-478
Driftsresultat	4.620.955	-2.665
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.829	0
Øvrige finansielle omkostninger	-60.497	-80
Resultat før skat	4.564.287	-2.745
Skat af årets resultat	-1.004.387	602
Årets resultat	3.559.900	-2.143
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	800.000	0
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	759.900	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.143
Disponeret i alt	3.559.900	-2.143

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	494.833	566
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>494.833</u>	<u>566</u>
Deposita	213.932	214
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>213.932</u>	<u>214</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>708.765</u>	<u>780</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.901.896	4.330
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	630.794	693
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.314.160	23
Udsudte skatteaktiver	34.254	551
Periodeafgrænsningsposter	543.459	339
Tilgodehavender i alt	<u>13.424.563</u>	<u>5.936</u>
Likvide beholdninger	4.844.209	5.579
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.268.772</u>	<u>11.515</u>
Aktiver i alt	<u>18.977.537</u>	<u>12.295</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	4.987.699	4.228
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>7.487.699</u>	<u>4.728</u>
Gældsforpligtelser		
3 Anden gæld	1.339.413	1.322
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.339.413</u>	<u>1.322</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	618.391	549
Selskabsskat	487.883	0
Anden gæld	9.044.151	5.696
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.150.425</u>	<u>6.245</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.489.838</u>	<u>7.567</u>
Passiver i alt	<u>18.977.537</u>	<u>12.295</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.171.234	15.211
Pensioner	1.798.303	1.884
Andre omkostninger til social sikring	226.752	206
	18.196.289	17.301
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	27
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.154.774	874
Modtagne acantobetalinger	-523.980	-181
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	630.794	693
3. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.339.413	1.322
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	1.339.413	1.322
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.339.413	1.322
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for eventuel gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1 mio. kr. Virksomhedspanten omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.902

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 35 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 10 og 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 48 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en sædvanlig uopsigelighed. Huslejeforpligtelsen beløbet sig til 242 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frecon Holding ApS, CVR-nr. 41751894, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
